
Centrum veřejných zakázek  
e-tržiště České pošty  

www.centrumvz.cz

Konference ISSS 8. dubna 2013

RNDr. Vít Příkaský



Česká pošta a eGovernment?

•Informační systém datových schránek (ISDS)

•Datový trezor (dlouhodobé uložiště datových zpráv)

•Czechpoint

•Certifikační autorita (elektronický podpis a časová razítka)

•Centrum veřejných zakázek (služba e-tržiště)

2



Proč se zavadí systém elektronizace 
zadávání veřejných zakázek?

• V ČR byla přijata strategie NIPEZ (Národní infrastruktura pro elektronické
zadávání)

Hlavním cílem NIPEZ:
• snížení cen nakupovaných komodit
• snížení transakčních nákladů
• zvýšení transparentnosti

• dalším z cílů strategie elektronizace je, aby 100 % zadavatelů mělo do konce 
roku 2015 k dispozici elektronický nástroj umožňující komplexní podporu 
celého životního cyklu veřejné zakázky.

3





Vymezení e-tržiště

Systém e-tržišť je obsahově vymezen:

• elektronickým nástrojem – Centrum veřejných zakázek

• okruhem zadavatelů, kteří používají nástroj 

• rozsahem komodit, které mohou být soutěženy 

• konkrétními druhy zadávacích řízení

5

Předvádějící
Poznámky prezentace
Přes e-tržiště budou zadávány kromě VZ malého rozsahu také podlimitní VZ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení a VZ na základě rámcové smlouvy.




Cíle zavedení e-tržišť - co mi to přinese?
• snížení cen nakupovaných komodit 

• snížení transakčních nákladů

• podpoření transparentnosti zadávání VZ

• snížení administrativní chybovosti

• zvýšení konkurenčního prostředí mezi dodavateli za současného udržení

standardů spolehlivosti a kvality dodávek

• zavedení ucelené evidence VZ za účelem analytických a statistických 

vyhodnocení (např. výdajové analýzy)

• zlepšení přístupu pro malé a střední podniky k mým veřejným zakázkám

6



Kdy je pro mě používání e-tržiště
povinné?

7

• jsem povinný zadavatel

• soutěžím vybrané komodity, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 
UV č. 451/2011

• zadávám veřejnou zakázku v jednom z druhů řízení, která jsou e-tržištěm 
podporována



Plánovaný budoucí rozvoj e-tržišť

•Rozšíření okruhu povinných zadavatelů

•Upravení Seznamu komodit

•Zavedení kontrolního a sankčního mechanismu

•Nabídkou dalších aditivních služeb

8



9



10



11



12



Zveme Vás na školení

• Kdy a kde?
• 16.4. 2013 v Praze

• Pro koho je školení určeno?
• Pro zadavatele i dodavatele

• Přihlaste se na našem stánku, kde získáte bližší informace

13



Certifikační autorita České pošty 
PostSignum
Užitečné služby, produkty a nástroje 

Konference ISSS 8. dubna 2013

Ing. Pavel Plachý



15

Úvod
Využití elektronického podpisu u veřejných zakázek
• Registrace v elektronickém tržišti (Zadavatel i Dodavatel)
• Podepisování elektronických dokumentů (specifikace VZ, nabídky)

Jaký certifikát potřebuji?
• Kvalifikovaný osobní certifikát

Kde získat potřebný certifikát?
• Na některé z přepážek Czech POINT České pošty

Co mám pro to udělat?
• Návod je k dispozici na  webových stránkách www.postsignum.cz

odkaz Postup pro získání certifikátu  



Užitečné služby, produkty a nástroje

iSignum

Aplikace je určena pro operační systémy  
Win XP SP3, Vista, Win 7, Win 8 (32bit i 64bit)
Není závislá na internetovém prohlížeči

Základní funkce
• Jednoduchá správa certifikátů uživatele (úložiště Windows, USB tokeny iKey)
• Generování žádosti o vydání certifikátu (včetně obnovy certifikátu)
• Možnost odeslání žádosti z aplikace přímo certifikační autoritě PostSignum
• Import vydaných certifikátů i na podporované HW zařízení (USB tokeny iKey) 
• Import zálohy certifikátu i na podporované HW zařízení (USB tokeny iKey)
• Upozornění na blížící se konec platnosti certifikátu
• Umožňuje přenos certifikátů mezi všemi verzemi Windows (i problematický 

přenos certifikátů mezi Win XP a Win 7)

16



Užitečné služby, produkty a nástroje

PDF Signer

Aplikace je určena pro operační systémy  
Win XP SP3, Vista, Win 7, Win 8 (32bit i 64bit)
30-ti denní verze na vyzkoušení zdarma

Základní funkce
• Podepisování PDF dokumentu přetažením na ikonu programu 
• Hromadný i vícenásobný podpis - možno podepisovat více dokumentů najednou 
• Viditelný i neviditelný podpis 
• Možnost zvolit vlastní umístění viditelného podpisu 
• Ověření certifikátu - platnost, vydavatel, účel, info zda je certifikát kvalifikovaný 
• Jednoduchá instalace a nastavení programu
• Možnost připojit i časové razítko 

17



Užitečné služby, produkty a nástroje

Form Signer

Aplikace je určena pro mobilní zařízení
tablety a chytré telefony
Podpora zařízení s OS Android a iOS

Základní funkce
• Bezpečné uložení soukromé části certifikátů v tabletu nebo ve smartphonu
• Jednoduchá správa certifikátů uživatele
• Generování žádosti o vydání certifikátu (včetně obnovy certifikátu)
• Možnost odeslání žádosti z aplikace přímo certifikační autoritě PostSignum
• Připojování elektronického podpisu k dokumentům ve formátu PDF
• Možnost připojit i časové razítko 

18



Užitečné služby, produkty a nástroje

Zákaznický portál PostSignum

Webová služba  

Základní funkce
• Správa a přehled certifikátů organizace

(splňuje požadavky vyhlášky 259/2012 Sb.)
• Statistiky časových razítek
• Snadná správa žadatelů o certifikát
• Snadná správa účtů pro odběr časových 

razítek

Služby portálu je nyní možné integrovat 
do prostředí zákazníka !!!

19



20

Další informace k dispozici na 

www.postsignum.cz

Děkuji za pozornost



Veřejné zakázky
už vám neutečou.

Díky České poště.

Konference ISSS 8. dubna 2013

Mgr. Miroslava Ščibravá



22

Pro většinu živnostníků nebo malých a středních firem jsou 
dnes veřejné zakázky:

• nedostupné – nedá se dostat ke správným informacím 
• nepřehledné – v systému zadávání se špatně orientuje

Proto spouštíme: 

Veřejné zakázky?

sofistikovaný informační servis 
šitý na míru malým a středním podnikatelům,
který výrazně zjednodušuje přístup
k veřejným zakázkám



23

• prohledáváme veřejné zakázky ze stovek zdrojů
• dokážeme informace sofistikovaně analyzovat  
• dodáváme je personalizované podle řady kritérií



24



25

• IT projekt připravovaný ve spolupráci se společností Corpus Solutions, 
která provozuje server justice.cz

Nejzajímavější čísla:
• 199 Kč – paušální měsíční poplatek za nepřetržitý informační servis 

(zasíláme denně nebo týdně)

• 20 000 Kč – zakázky, které sledujeme, začínají u 20 000 Kč (zásadní
rozdíl oproti ostatním serverům)

• 80 000 Kč – průměrná hodnota veřejné zakázky

• 265 000 000 000 Kč – celková hodnota veřejných zakázek v ČR v 
uplynulém roce



26

Žádné zakázky vám už neuplavou



27

• první ochutnávka z velkého IT projektu České pošty
• v druhé polovině letošního roku spustíme on-line verzi

Už v květnu však představíme:

• služba pro živnostníky a malé a střední podnikatele
• sleduje nejnovější právní předpisy v oboru podnikání
• přináší právní informace ve srozumitelné podobě



28

Přehled novinek ve vybraných oblastech legislativy 
způsobem, který je srozumitelný i pro neprávníky

• obsah rozdělený na cca 20 primárních oblastí, celkem cca 50 podoblastí

• zprávy budou vycházet převážně z legislativních změn (zákony, vyhlášky), 
iniciativ, judikátů, správních rozhodnutí a právních komentářů

• formou jednoduchých „novinových“ článků

• připravováno ve spolupráci s právnickou fakultou Anglo American University 
– první českou soukromou vysokou školou



29

Děkuji za pozornost. 


	Centrum veřejných zakázek  e-tržiště České pošty  
	Česká pošta a eGovernment?
	Proč se zavadí systém elektronizace zadávání veřejných zakázek?
	Snímek číslo 4
	Vymezení e-tržiště
	Cíle zavedení e-tržišť - co mi to přinese?
	Kdy je pro mě používání e-tržiště povinné?
	Plánovaný budoucí rozvoj e-tržišť
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Zveme Vás na školení
	Certifikační autorita České pošty PostSignum
	Úvod
	Užitečné služby, produkty a nástroje
	Užitečné služby, produkty a nástroje
	Užitečné služby, produkty a nástroje
	Užitečné služby, produkty a nástroje
	Snímek číslo 20
	Veřejné zakázky�už vám neutečou.�
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29

